ā: cor multorum dissimile erit. Vixione impiorum ab
hominalibus dñō. uota iustorum placabilia. Quid
sequitur iustitia diligēt ad dominum.

In sapie

Vox aīe ī manu dei. Et nō tāget illos tormentū
mortis. Vnde ē odis ī spicētū mori. et estimata est
afflictio exīs illorū. et qđ amol̄ est it̄ exterrimū illi
autē ē ipace. Et si corā hominib⁹ tormenta passi. ſc̄
p̄es illorū ī mortalitate plena ē. Impaus vexati.
ī multis bñ disponet̄: quō dīs tēptauit illos. et m
uēit eos dignos ſe. Tamquā aurū iſformacē pba
uit illos. et quasi holocausta accepit illos. et
tēpe erit respect⁹ illorū. Fulgebit uish et tāquā
ſantille ī harūdmeto diſarret̄. Judicabit naoēs
et dñabunt̄ p̄lis. Et regnabit dñs illos ī ppetū

In ppetū uiuet̄. et apud dñm est. **Sapie**
merces eorū. et cogitatio eorū apud altissimū.

Ideo accipiet̄ regnū deors et dyadema ſpenei de
manu dei. Quō dext̄a ſua teget eos. et brachio
ſc̄ ſuo defendet illos. accipiet̄ armati man
zelus illorū. et armabit̄ creaturā ī mīrū. Inducet̄
p̄thoracē iusticiā. et accipiet̄ p̄igalea iudicū
certū. Sūmet ſcutū ī expugnable equitatē.
ibūt directe p̄missioēs. Et ad certū locū dedu
cet illos dominus deus noster. **Sapie**

¶¶¶¶¶

Expectatio iustorum erit leticia: spes autem iustorum peribit. fortitudine simplicitas via domini: et paupertas huius quod operari. Justus retinuimus non emouebitur. impudens autem habitabit terra os iusti perire sapientia. lingua prauorum peribit. labia iusti osidant planta: os ipsorum perusa. Simplicitas iustorum dirigit eos: et suppeditatio perusorum uastabit illos. Justitia rex libabit eos. et inuidus suis capiet iniquum. Justus de angustia libatur est: et tradet impius pro eo. Simulacrum ore decipit amicum suum: iusti autem libabitur saecula. In bonis iustorum exultabit cunctas: et in predicione iustorum erit laudatio. Impudicione iustorum exaltabatur.

Reddet dominus mercede sapientie. Uita cunctas
laborum suorum: et deducet illos in immortalitatem. Et sunt illis in uelamēto dierum: et iluce stellorum nocte transbulit illos mare rubrum: et transuerter illos per aquā innatā immiscos aut illos dimersit in mare. Et ab altitudine inferorum eduxit illos. Ideo iusti tulerunt spolia ipsorum: et decanta ueritatem nomine sanctū tuū: et uictus manum laudauerunt pariter domine dominus noster sapientie.

Qui timet dominum non est incredibilis uerba illud: et quod diligunt illum conservabit in aliis illius

Atimet dñm iqrēt q̄ būplacta s̄ illi. Et q̄ diligunt
eū replebūt lege ip̄i. **O** timet dñm p̄parabunt
corda sua: et iōspectu illi sacrificabunt animas suas.
O timet dñm custodient mādata illius. et pacien-
tia habebit usq; ad inspectionem illius. **Sapie**

Metuentes dñm sustinete misericordiā eius.
M et nō flectatis alii no ne cadatis. **O** timetis
dñm credite illi: et nō euacuabit merces uirā. **E**
timetis dñm sperare illā et iōblectagāt ueniet
uoli misericordia. **C**timetis dñm diligite illū: et illū in-
nabūt corda uirā. **E**sperate filij natiōes homī: et
satote q̄ nullus speravit idū et difusus ē: p̄ma-
lit i mandatis eī. et derelict⁹ ē. aut q̄s i vocant
illū et despexit eū. **Quo** p̄st et misericors ē. dñs dā uirā.

Eis. **S**ā p̄fidē uicerūt regna: **R**dhelbreos
Opata s̄ iustiā. adepteti s̄ reūmissioēs:
Oli durauēt ora leonū. extinxerūt impetu ignis.
effugerūt acē gladij. cōualuerūt deſeruitate.
fortes facti s̄ ihello. coſtra ueterūt exterorū:
Accepēt mulieres de resurrectionē mortuos
sūos: ali⁹ aut̄ disseri s̄: nō suscipiētes redēpa-
mē. ut meliorē iueniret resurrectionē. Ali⁹
uero ludibria et uebera experti: ilū et uim
aīla et carceres. **L**apidati s̄. scoti s̄. tēptati s̄.

ppppom

in occasione gladii mortui se crucuerunt in melotis.

in pellibus capillis egentes angustiati affluti.

quod dignum non erat inuidi. In solitudine errantes:

et in montibus et speluncis et in cavernis tre. Et hi oes

testimonia fidei probati inueni sunt exponit ihu domino m-

Rememoramus pristinos Ad helbrede

dies iqvibus illuminati: magni certame susci-

nuntis passionum. In altera quidem olybrys. et

tribulacionibus spectaculū fū. In altero sanctalit

cōsulanciū effecti Nam et uictis o passi estis: et

rapina bonorum virorum cū gaudio suscepitis. cognos-

ctes uos h̄e meliore et manete obstantia. Voh-

te itaq; amittere confidenciam uram: q̄ magnam

habet remuneratioēz. Pacientia ei uob; necessa-

ria ē ut uoluntate di facetes reportatis pmissi-

sione. Adhuc ei modicū aliquātulū: q̄ uenturus

ē ueniet et nō tardab. Iustus autē me exhibe uinit

Kinu. **B**enedictus d̄s et p̄r dñm nr̄. **I**.**e**.**b**. **p**etri. **a**.

Ihu xpi. q̄ scdm magna misericordia sua. rege-

nerauit nos ispcm iniā. p̄ resurrectionē ihu

xpi exmortuus in hereditate in corruptibile. et in

contaminata et in accessibile. consecrata in celo

uob; q̄ iūtute di custodimū p̄ fidē isalutē para-

tā. reuelari itēpe nonissimo. Inq̄ exultalitis

yev

pet
ap

modiā nūc si oportet tristari ī uarijs tēptacionib⁹.
ut p̄fatio v̄rē fidei m̄ltio p̄aōsior sit auro qđ p̄ig
nē p̄bat. īueniat ilandē et glām et honore ī
reuelacionem dñi nr̄i ih̄i

Ad Corinθios
Corinthos
Es̄ Spectaculū facti sum⁹ huc mūndo: et
angelis et homīnb⁹. Nos stulti ppter xp̄m:
uos aut̄ prudentes ixpo. nos aut̄ īferni. uos aut̄
fortes. uos nobiles. nos aut̄ ignobiles. Vsq; i hanc
horā. et esirietes et sitimis. et nudis sumus. et
colaphis cedim⁹. et istabiles sum⁹. et labioram⁹
ouantes manū uris. Maledicām⁹ et Iudicām⁹. p̄seu-
dōne patim⁹ et sustinem⁹. blasphemām⁹ et absecram⁹.
Tamquā p̄eganēta hui⁹ mūdi s̄t sum⁹: dñm p̄ip̄li
ma usq; adhuc. Vñ ut dñida uos hec scriba: sed ut
filios meos knōs moneo: ixpo ih̄i dñs nr̄o Adres
Matonice

Almonces
Eta ut dignū ē. quō s̄t crescat fides ura et abundat
caritas immissaūq; urā ī uincē ita ut nos ip̄i ī uolbis
gloriem⁹ ī ecclēsij dei: propagatiūra et fidei ūolb⁹
p̄seuacionib⁹ uris et tribulacionib⁹ quas sustinetis ī
exemplū iusti iudicij di: ut dignū habeam⁹ ī regno
di: p̄quo et patim⁹. Si tamē iustū ē. ap̄d dñm re
tribuere retribuonē his q̄ uos tribulat̄. et uob̄
q̄ tribulam⁹ requie nobiscū ī reuelacionē dñi ih̄i

detelo: cū anglis iuratis ei? Inflammata ignis dan-
tis iuridictā h̄is q̄ nō nouerit dñm: et q̄ nō obedi-
unt englio dñi nři ih̄u xp̄i. ¶ penas dabant
in teritu etiāas: afacie dñm et agl̄a iurutis
eū: cū uenerit glorificari iſus l̄uis: et ad mira-
bilis fieri iōib̄ q̄ credidēt ih̄m xp̄m dñm nr̄m

Bless **B**enedictus d̄s et p̄r dñm nr̄i **C**orinthios
ih̄u xp̄i: et p̄r misericordiar̄: et d̄s consolans con-
laciois. q̄ d̄solat̄ nos iōm̄ tribulacionē m̄a. ut
possim̄ t̄ ip̄i d̄solari eos. q̄ iōm̄ p̄ssima s̄t̄ p̄ ex-
hortacionē. qua exhortam̄ et ip̄i adeo. quō sicut
abūdat̄ passiois xp̄i iōib̄: ita et p̄xp̄m abūdat̄
cōsolatio m̄a. S̄t̄ne aut̄ t̄bulan̄ p̄m̄a exhor-
tandē t̄ salutē: s̄t̄ne exhortam̄ p̄m̄a exortacionē.
q̄ oꝝat̄ tolerātiā ean̄dē passionū q̄s et nos pa-
tim̄ur. et sp̄es m̄a fruia p̄udib̄: scientes quō sicut

Indie illis **R**espōdit̄ **I**oh̄n̄ ap̄calip̄. jo. ap̄l̄ nr̄o
m̄d̄ desemorab̄ d̄ces m̄d̄hi. H̄i q̄ amicti sunt
stolis albis q̄ s̄t̄ Et unde uenēt̄ Et dixi illi dñe
m̄tu s̄as Et dixit ui. **I**h̄y s̄t̄ q̄ uenēt̄ detribula-
tionē magna: et lauerit stolas suas. et de alba
uerit eas iſanguine agn̄. Ideo s̄t̄ ante thronū
der. et seauit̄ ei die ac nocte. itēplo ei: et qui

tro
apo
105

sedet in throno hic habuitas sup illos Non esurient neque sicut amplius: neque cadet sup illos
sol neque ullus estus: quoniam agnus dei qui in medio
throni est regeret illos: et deducet eos ad intro
fontes aquarum. Et absterget dominus omne lacri

mam ab oculis eorum. Secundum mattheum.

Nillo. t. Vides ihesus turbas ascendet in monte. Et cum
sedisset. accesserunt ad eum discipuli eius. Et apenes os
sum et docebat eos dices. bene pauperes spiritu: quoniam
ipsorum est regnum celorum. Beati iusti: quoniam ipsi posside
bunt terram. Beati qui lugent: quoniam ipsi consolabuntur. bene qui
elixerunt et huius iusticiam: quoniam ipsi satirabuntur. bene
misericordes: quoniam ipsi misericordiam sequentur. Bea
ti mundo corde: quoniam ipsi domini indebit. bene pacifici:
quoniam filii dei vocabuntur. bene qui persecutionem pacem traxerint
propter iusticiam: quoniam ipsorum est regnum celorum. Beati estis:
qui maledixerint uobis. et persecuti uos fuerint: et
dixerint omne malum ad uos uos menentes. propter
me. Gaudete et exultate: quoniam merces vestra. copia
Nillo. t. Persecutus ihesus secundum lucam. Iosa est in celo
deinde: stetit illo tempore capistrum. et turba discipulorum
eius: et multitudo copiosa plebi ab iudea et
ierusalim. et marithima. et tyri. et sydonis: qui
uenerant ut audirent eum. et sanaret alaguoribus

37

luis Et qui uexabat aspernitur inuidis: curabat
Et oīs turbā querelat eū tāgē: q̄ uirtus de illo
exiebat. et sanabat oīs Et ipse eleuatis oculis
discipulos suos dicebat. Beati p̄p̄es: q̄ uīm
ē regnū dei. b̄tī q̄ nūc cluatis: q̄ saturabimū. b̄tī
q̄ nūc fletis. q̄ ridebitis. Beati eritis: cū uos
oderit hoīes. et cū separauerit uos et exultaueat.
et eiēcerit nōmē uīm tāquā malū p̄t filiū hoīis
Gaudete i illa die et exultate: Ecce em̄ mēates
uestra multa est m̄celis **Sod̄m mathei**
Mille. t. **P**ixit ih̄s discipulis suis: Ecce ego
mitto uos sicut oves i medio luporum. Abite ergo
pudētes sicut serpētes: et simplices sicut columbe.
Cauete autē alioīb. Tradet eī uos iūdāi: et
i synagogis suis flagellabit uos. Et ad p̄sides
et ad reges ducemū p̄pt me ite in omnī illis et
genib. Cū autē tradet uos. nō h̄te cogitare quon̄o
autē quid loquāmū. Dabit eī uob̄ i illa hora quid
loquāmū. Nō eī uos eis q̄ loquimū. sed sp̄us
p̄tis uīi q̄ loquit̄ i uob̄. Tradet autē frat̄ frat̄ē
i mortē. et p̄t filiū: et iluxget filiū i parētes. t̄
morte eos afficiet. Et eritis odio oīb. p̄pter uō
mēi. Qd̄ autē p̄seuerauerit uos: m̄fūm̄ hic
saluus erit: ~ **Sod̄m lucam.**

In illo terpore dicitus ihsus discipulis suis **D**u audieris
tuis propha et sedicioes. nolite tereri Oportet
immum hec fieri. sed non dominus status funs. Tunc dice
bat illis **S**urget gens alia getem et regnu
ad uisus regnu. et tremotu magm est proloca
et pestilence et fames tempestes de celo. et signa
magna est **S**ed ante hec domina uident uobis
manus suas et presequentur tradentes isynagogas
et autodias. trahentes auctoritates et prislides
Pptim nomen meum Continget autem uobis in testimo
nium. **D**omine ergo intradibus urbis: non premedita
ri queadmodum respodet deatis **E**go emu dabo
uobis os et sapientiam: cui non poterunt resistere
et contradicer ontes aduersari urbi. **T**rademu autem
aparentibus et cognatis et amnis: et morte
affinet exuobis. **A**et eritis odio domibus: ppt nomen
meum. **E**t capillus de capite vero non pilvit. **I**mpa
ciencia ura possidebitis animas uras **S**ad in lucum
In illo terpore dicitus ihsus discipulis suis **A**ccedite
affermendo phariseo quod est hypocritis Nichil
autem optum est. quod non reueletur. neque absconditu
quod non sciatur: quidam quod in tenebris dixistis. illu
mine dicetur: et quod in aur\u00e8 lacuti estis in cubitalis
predicabat in tectis Dico autem uobis animis meis.

78

ne terram ab his q̄ occidit corp̄. et post hec nō
habet ampli⁹ qđ faciat. Ostēdā aut̄ uob̄ quē n̄
meatis timere eū. q̄ postquā occiderit h̄t pote
statē mitere i gehēnā. Ita dico uob̄ h̄t timete
Nōne quicq; passerēs ueneūt dīpōndio. et unus
ex illis nō ē i obliuione corā deo. Sed et capilli
capitis urī dēs numerati s̄t. Nolite ergo timere
multis passerib⁹ pluris estis dico aut̄ uobis:
dīs quicq; confessus fuerit me corā hōib⁹. et fili⁹
hōis cōfitebūt illū corā angelis dei **Math.**
In illo t̄ p̄ixit ih̄s discipulis suis **Quā p̄lequet**
uos i cūntate ista fugite i ahā. M̄ne dico uob̄:
nō cōsumalitis cūntates israhel. Donec uiciāt
fīlī hōis. Nō ē discipulus s̄r magistrū: nec
seruus s̄r dīm̄ suū sufficit discipulo ut sit
s̄t magister ei⁹. et seruus s̄t dīs ei⁹. I p̄p̄r̄
familias beekzelib⁹ uocauert: quāt̄ om̄ magis
domestia ei⁹. Ne ergo timueritis eos. Nichil ei⁹
op̄tū qđ nō reuelabūt: et occultū qđ nō sciat
Quod dico uob̄ i tenetris dicite ilūne: et quod
i auere auditis p̄dicate s̄r tecta. Et nolite timē
eos q̄ occidit corp̄. Aīm̄ aut̄ nō possunt
occide. sed p̄caus eū timete. q̄ potest et anq;
et corp̄ p̄dere i gehēnā. Nōne duo passerēs

asse uenient. et unus ex illis nō cadet s' trā
line p̄rē uro. Vesti aut̄ et capilli capitis oēs
numerati s̄t. Nolite ergo timere: multis
passerib⁹ meliores es̄is uos. Ois ergo q̄ coh̄
tebit me corā hōib⁹. cōfitebor et ego eū corā
p̄rē meo. qui est in celis. **S**ed mār̄in
Nillo t. Q̄ uēgredere ih̄s de tēplo. ait illi
m̄d exdiscipulis suis. Magister as̄pice quales
lapides. et quales structi re. Et respōdes ih̄s
ait illi. Vides has oēs magnas edificatioēs.
Nō relinquit lapis s' lapide. q̄ nō destruat.
Et q̄ uēsederet īmōte oīuax cōtra tēplū. itero
gabat cū separati. petrus et iacob⁹ et ioh̄es
et andreas. Dic nol. Quādo ista fieri. Et quod
signū erit quādo hec oīa īcipiat cōsumari.
Et respōdes ih̄s ceperit dīce illis. Videte ne q̄s
uos seducat. Nulli ei ueniet ī noīe meo di
cētes. q̄ ego sū. et multos seducet sū audi
eritis aut̄ bella et opīnōes bellor̄. ne tmue
ritis. Oportet eī hec fieri sed nō dū finis.
Exiuget aut̄ ḡes s' ḡtem. et regnū super
regnū et ert tremotus plora et fames. In
iāum dolorū hec. Videte aut̄ uos metipōs.
Tradet eī uos ī cōalys et ī symagogis uapni

polm

latus: et ante plides et reges stabitis ppter me
restimoniū illis Et iōes ḡetes p̄mū d̄p̄pet
p̄dicari euāgeliū Et cū duxerit uos tradētes:
nolite p̄cogitare qđ loquam̄: sed qđ datū fuerit
illa hora. n̄ loquam̄. Nā em̄ uos etis loquētes
sed sp̄s sc̄s Tradet aut̄ frat̄ frēm̄ ī morte. et
p̄r filiū: et colligēt filiū iparētes: et morte af-
ficiet eos Et eritis odio oīb̄. ppter nomē meū.

Et autem sustinuerit ismē hic saluus erit
nillo. t Sedente ihu s̄t mōte oluentiathenū

accēserit adeū discipuli secreto dicētes dicit uob̄
Quiādo het eīt Et qđ signū aduētus tin et cō-
sumacōis senili Et respōdēs ih̄s dixit eis:

Dicēte ne qđs uos seducat Multū ei ueient in
noīe meo dicētes ego sūi xp̄s. qđ multos sedu-

cēt Auditum ei elis p̄lia et op̄modēs p̄loꝝ. ui-
dete ne turbem̄ Oportet ei het fieri sed nō dū
ē fīns Colligēt ei gens ī gentē. et regū ī

regū: et eīt pestilēcie. et fames. et tremot⁹
p̄loꝝ. Hec aut̄ dīa. uiaa s̄t dolox Tūc tradet

uos ī tribulacōne. et occidet uos. et eritis
odio oīb̄ ḡetib̄ ppter nomē meū Et tūc sca-
dalizabūtur multū. et īncē tradet. et odio ha-
beat īncē Et multi pseuda prophete surget:

et seducet multos. Et quoniam habuimus iniquitas
refrigescet caritas multorum. Quid autem persevera-
ment usque istam. hic salutis erit.

Sed in mattheo
Millo. t. **L**oquente ihu ad turbas. ecce mat-
ter et frēs stabat foris quētēs loq̄ et dixit
aut ei qdā Ecce mat' tua et frēs tui foris
stāt quētēs te. **A**t ipse rūdes dicēti sibi ait Que
ē mīr mea. et qdē frēs mei. Et extēdes manū
lūā iudicplōs suos dixit Ecce mīr mea. et
frēs. **Q**uāq̄ eī fecit uoluntate p̄ris mei q̄
icelis ē ipse mīs frat̄ et soror et mat̄ ē lūā
millo. t. **D**icebat ih̄s tūbū uidere et p̄cipiū
sacerdotū. **V**e uob̄ q̄ edificatis monumēta
pharise. p̄res aut̄ mī occidēt illos. p̄fū testi-
ficām̄ qd̄ disentitis opib̄ patrū urbe. qm̄ qd̄
ip̄e eos occidēt. **V**os aut̄ edificatis eōe sepul-
chra. p̄tēa et sapnā dei dixit. **N**ūtā ad illos
pharise et ap̄los. et ex illis occidēt et p̄sequuntur
ut iqratūt̄ om̄n̄i pharise q̄ effusus ē ac̄stitutioē
mūdi agnacōne ita. a sangine abel iusti usq̄
ad sangnē zacharie q̄ periret iter altare et
edem. Ita dico uob̄ reqrat̄ albac ḡnacōne.
ve uob̄ legisperitisq̄ iūlūtis clauē sciencie.